документацию по участку недр, пополненную на момент завершения работ. 

8. Платежи и сборы 

8.1. С заявителя взимается сбор за участие в аукционе на право пользования 

участком недр, который является одним из условий регистрации заявки. 

Размер сбора за участие в аукционе составляет 66 405 (Шестьдесят шесть 

тысяч четыреста пять) рублей. 

Сбор за участие в аукционе независимо от результатов проведения аукциона 

заявителю не возвращается, за исключением случаев отзыва заявки заявителем, 

отказа в приеме заявки аукционной комиссией и отмены проведения аукциона, а 

также случаев признания судом по иску заинтересованного лица

[...]

недействительным аукциона, проведенного с нарушением требований, 

установленных настоящими Правилами, - в порядке, предусмотренном статьей 

242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

8.2. Стартовый размер разового платежа за пользование недрами (задаток) 

устанавливается в размере 24 389 460 (Двадцать четыре миллиона триста 

восемьдесят девять тысяч четыреста шестьдесят) рублей. 

Разовый платеж за пользование недрами, определяемый по итогам проведения 

аукциона, за вычетом ранее выплаченного задатка, вносится победителем аукциона 

в течение 30 (тридцати) дней со дня размещения на официальном сайте протокола 

о результатах аукциона в доход бюджета Республики Татарстан по реквизитам,

[...]

Победитель аукциона при пользовании недрами оплачивает регулярные 

платежи за пользование недрами и налог на добычу полезных ископаемых в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации. 

8.4. За предоставление лицензии оплачивается государственная пошлина в 

размере 7 500 (Семь тысяч пятьсот) рублей, в порядке и сроки, установленные 

налоговым законодательством Российской Федерации по реквизитам, указанным в 

Приложения № 2 к Порядку и условиям проведения аукциона на право пользования 

участком недр «Красновидовский-2» в Камско-Устьинском и Лаишевском

[...]

аукциона минимального (стартового) размера разового платежа за пользование 

недрами на величину «шага аукциона», установленную порядком и условиями 

проведения аукциона. 

Величина шага аукциона составляет 10% от стартового размера разового 

платежа – 2 438 946 (Два миллиона четыреста тридцать восемь тысяч девятьсот 

сорок шесть) рублей. 

Аукцион проводится путем последовательного повышения участниками 

аукциона минимального (стартового) размера разового платежа за пользование 

недрами на величину «шага аукциона», установленную порядком и условиями 

проведения аукциона.